ARRUBLIKA & enatpinsi

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 127, dt. 25.05.2016

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 25.05.2016, pasi shqyrtoi projektin e
diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t¢ Monumenteve t€ Kulturés,

VENDOSI:

1. Heqjen e pjesshme t& statusit monument kulture kategoria II-t€ t€ fasadave lindore,
jugore dhe veriore t& stadiumit kombétar “Qemal Stafa” n€ sheshin Néné Tereza. Lénien
né fuqi t& statusit monument kulture kategoria II pér fasadén kryesore (peréndimore) t&
stadiumit kombétar “Qemal Stafa” né sheshin Néné Tereza.

2. Miratimin e projekt —idesé s& Kompleksit & ri t& Stadiumit Kombétar “Qeml Stafa”, me
kéto propozime:
- Fasada kryesore (peréndimore) t€ dalé né plan t& paré né anén e sheshit Italia
- Eliminimin e propozimit t& projektit né pjesén e kollonadave mes Rektoratit dhe
Insitutit t& Arkeologjisé
-sjelljen e njé varianti pér trajtimin e sheshit Italia me materiale jo kontrastuese me
materialet ekzistuese t& Ansamblit né sheshin Néné Tereza.

3. Miratimin e konceptit t& restaurimit t& fasadés kryesore (peréndimore) t€ stadiumit
kombétar “Qemal Stafa”.
Miratohet plani i prishjeve t& fasadave lindore, jugore dhe veriore t€ stadiumit kombétar
“Qemal Stafa” né€ sheshin Néné Tereza.

4. Ngarkohet Qendra Kombétare ¢ Inventarizimit t€ Pasuris€ Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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